РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2017                                          с. Чарышское                              №  709
О  проведении  аттестации  муниципаль-

ных служащих Администрации  района
и ее органов

На основании ст. 5 Закона Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае», Устава муниципального образования Чарышский район Алтайского края, в  целях определения соответствия  муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы,
п о с т а н о в л я ю:

1.Провести аттестацию муниципальных служащих Администрации  района и ее органов (с согласия представителя нанимателя (работодателя), подлежащих аттестации по состоянию  на январь 2018 года,  в соответствии с графиком проведения аттестации (приложение 1).
2. Утвердить состав аттестационной комиссии и примерный перечень тем при  проведении аттестации применительно к знаниям основ законодательства Российской Федерации, Алтайского края, нормативных правовых актов Чарышского района

 (приложение 2 и приложение 3)

2.Руководителям органов Администрации района  в срок до 10 января 2018 года  представить секретарю аттестационной комиссии отзывы на муниципальных служащих, подлежащих аттестации, и копии аттестационных листов с данными предыдущей аттестации.

3. Постановления Администрации района от            считать утратившими силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района Лопакова С.А.
Глава района                                                                    А.В. Ездин

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к постановлению

Администрации  района

От01.12. 2017  №  709
Г Р А Ф И К

проведения аттестации муниципальных служащих Администрации района

и ее органов, подлежащих аттестации в 2017году

	№
	Наименование органа Администрации района
	Ф.И.О.
	Должность
	Время

проведения

аттестации

	1.
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	Ворогушин Д.В.
Мащенко Л.Л.

Тарских Г.Д.

Лобанова С.Г.

	23.01.2018 с 11-00 час.

	2.
	Управление сельского хозяйства
	Плотникова О.П.

	23.01.2018 с 11-40 час

	3.
	Комитет по экономике и управлению имуществом
	Трусова Г.И.

Лушова

Дьячкова Л.Г.

	23.01.2018 с 11-50 час

	4.
	Комитет по культуре, спорту и делам молодежи
	Шипилова Т.Г.
Хлыновских С.Б.

	23.01.2018 с 14-00 час

	5.
	Комитет Администрации района по образованию
	Румянских Н.Ю.
Гурина О.М.

Трашкова С.Н.

	23.01.2018 с14-30 час

	6.
	Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике и дорожному хозяйству
	Алейникова Л.Н.

	23.01.2018 с 15-00 час

	7.
	Бухгалтерия Администрации района
	Кокорина Р.Н.

Савельева Н.Б.

	23.01.2018 с 15-10 час

	8.
	Отдел ГО ЧС и МР
	Ремизов П.А.

	23.01.2018 с 15-40 час

	9.
	Архивный отдел
	Хабарова Н.А.

	23.01.2018 с 16-00 час

	10.
	Юридический отдел
	Назарова О.А.

	23.01.2018 с 16-10 час

Место проведения аттестации – кабинет главы   района

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению

Администрации  района

от  01.12. 2017  № 709

С О С Т А В

аттестационной комиссии для проведения аттестации

муниципальных служащих  Администрации района и ее органов

1.Ездин А.В. – председатель комиссии, глава  района;

2.Хохлов С.И. – заместитель председателя комиссии, первый заместитель  главы  Администрации района,председатель комитета Администрации района по образованию;

3.Неваева Т.П. – секретарь комиссии,  начальник контрольно-аналитического отдела  управления делами Администрации района;

4.Лобанов С.Ю. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;

5.Наумов В.Ф. – председатель  Чарышского РСНД (по согласованию)

6.Савельева Г.М. – председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

7.Лопаков С.А. – управляющий делами Администрации района;

8.Назарова О.А. – зав. юридическим отделом Администрации района;

9.Петров С.П., председатель Общественного Совета Администрации района.

ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к постановлению

Администрации  района

от 01.12. 2017  №  709
ПРИМЕРНЫЙ   ПЕРЕЧЕНЬ

тем при проведении аттестации муниципальных служащих

применительно к знаниям конституции РФ, федеральных законов,

Устава (основного закона) Алтайского края, законов Алтайского

края, иных нормативных правовых актов Российской Федерации

и Алтайского края, Чарышского  РСНД, Администрации района.

Конституция Российской Федерации

1.Понятие и сущность Конституции РФ

2.Структура и содержание Конституции РФ

3.Основы конституционного строя РФ

4.Государсвенная власть в РФ

5.Федеральное устройство РФ

6.Конституционные права и свободы граждан РФ

7.Основные (конституционные) обязанности граждан РФ

8.Государственное устройство РФ

9.Субъекты РФ, понятие, виды, конституционно-правовой статус

10.Президент РФ: конституционно-правовой статус, полномочия

11.Федеральное Собрание РФ: состав, порядок формирования

12.Государсвтенная Дума Федерального Собрания РФ: конституционно-правовой статус, полномочия.

13.Совет Федерации Федерального Собрания РФ: конституционно-правовой статус, полномочия.

14. Правительство РФ: порядок формирования, состав, структура

15. Судебная власть РФ: понятие, структура

16. Местное самоуправление в РФ

ФЗ 131 «Об общих принципах организации МСУ в РФ»

Устав (Основной Закон) Алтайского края

1.Органы государственной власти Алтайского края.

2.Губернатора Алтайского края. Основы правового статуса, порядок избрания.

3.Администрация края – орган исполнительной власти края.

4.Алтайского краевого Законодательного Собрания – орган законодательной  власти края.

5.Иные государственные органы Алтайского края: счетная  палата Алтайского края, Избирательная комиссия Алтайского края,   основы правового статуса, полномочия.

6.Символы Алтайского края как субъекта Российской Федерации.

Устав МО  Чарышский район

1.Органы МСУ.

2.Глава района, основы правового статуса, порядок избрания.

3.Администрация района – орган исполнительной власти района.

4.Чарышский районный Совет народных депутатов – орган представительной власти района.

Муниципальная служба, местное самоуправление.

1.Нормативные правовые акты, регулирующие вопросы муниципальной службы

2. Понятие муниципальной службы

3. Понятие муниципальной должности

4. Реестр муниципальных  должностей муниципальной  службы

5. Квалификационные требования по замещению муниципальных должностей муниципальной  службы в Администрации района

6. Муниципальный служащий Администрации района: понятие, основы правового статуса

7. Права муниципального служащего

8. Обязанности муниципального служащего

9. Ограничения, связанные с нахождением на муниципальной службе

10. Гарантии для муниципального служащего

11. Прохождение муниципальной службы

12. Основания прекращения муниципальной службы

13. Аттестация муниципального служащего - понятие, основные задачи

14. Муниципальное образование: понятие, основные признаки

15. Полномочия органов  местного самоуправления, соглашение о передаче, перераспределении полномочий.

Экономика

1. Прожиточный минимум

2. Государственная собственность

3. Муниципальная собственность

4. Частная собственность

Финансы

1. Финансовые ресурсы района

2. Бюджетная система района

3. Доходы и расходы бюджета Чарышского района

4. Местные бюджеты: понятие, источники формирования

5. Налоги: федеральные, субъектов РФ, местные